



پاسخ شهرداری به ساکنان رباط طرق ۳ که می‌گویند نیمی از آسفالت کوچه بر زمین مانده است

مردم برای رفع مشکل وارد گود شوند

محبوبه فرامرزی اپیزن با ویلچر برقی از روی آسفالت نصفه نیمه، مسیرش را به سمت همسایه‌هایش که دور هم جمع شده‌اند، کج می‌کند. از نیمه کوچه، خبری از آسفالت نیست. تلی از تراشه آسفالت وسط کوچه را بر کرده‌است. تراشه‌های پستی و بلندی زیادی دارد و گودال‌های بسیاری در مسیر دیده می‌شود. یکی از خانم‌های همسایه به کمک همسایه معلول می‌آید و او را از روی مسیر نامناسب و پر از دست‌انداز به سختی عبور می‌دهد. همسایه‌های رباط طرق ۳ دور هم جمع شده‌اند و مهم‌ترین خواسته‌شان را که آسفالت کوچه است، با شهرآرام محله مطرح می‌کنند.



۴۰ خانوار در کوچه‌ای فراموش شده

مصطفی از غندی خودش و ۳۹ خانوار دیگر را جزو فراموش شدگان محله طرق می‌داند و از سر دلخوری می‌گوید: انگار شهرداری تا وسط کوچه که آمده، گفته است «برگردیم؛ بقیه خیلی مهم نیستند. تا همین جا آسفالت کافی است!»

او جدا اول حاشیه کوچه را نشانمان می‌دهد و می‌گوید: حتی جدول کشی نصف بیشتر کوچه انجام نشده است. از غندی به زمین رها شده مقابل خانه‌اش اشاره می‌کند و می‌گوید: وقتی پیگیری کردیم، گفتند چون این زمین مالک دارد، باید بیاید دورش را دیوار بکشید؛ بعد آسفالت را تا انتهای کوچه ادامه بدهیم.

تراشه به جای آسفالت

معصومه قاسمی، یکی دیگر از ساکنان، درباره این مشکل می‌گوید: کوچه خاکی بود. آن قدر که به ۱۳۷ زنگ زدیم و گفتیم وقت بارندگی معبر پر از آب می‌شود و بچه‌ها ایمان در گل ولای بازی می‌کنند. آمدند تراشه ریختند تا چاله‌ها پر شود.

زهرا شریفی، یکی دیگر از ساکنان کوچه، سنگ‌های بزرگ توی زمین را نشان می‌دهد و می‌گوید: یاد نیست چند سال پیش بود که برای آسفالت و جدول کشی از هر خانوار ۵۲ هزار تومان پول گرفتند اما تنها نصف کوچه آسفالت و بقیه آن به حال خودش رها شد. او ادامه می‌دهد: اگر کوچه آسفالت شود، چیز دیگری نمی‌خواهیم. همسایه معلول داریم. او تا حالا دو سه بار در همین وضعیت زمین خورده است و ما به کمکش رفته‌ایم.

نصف کوچه مالک شخصی دارد

رئیس اداره عمران و حمل و نقل منطقه درباره این موضوع می‌گوید:

وقتی این محدوده روستایی بود، کل زمین‌های موجود در این معبر متعلق به شخص خاصی بوده است. او بخشی از زمین‌ها را به مردم واگذار کرده است و همین کار را سخت می‌کند. شاید اگر کل زمین متعلق به یک نفر بود، راحت‌تر می‌شد با او مذاکره کرد، اما حالا شدنی نیست.

محسن خادم پیرادامه می‌دهد: همین امروز اگر همسایه‌ها با مالکان این زمین‌ها توافق کنند، بودجه‌اش را فراهم می‌کنیم و آسفالت ریزی آن را در مدت کوتاهی انجام می‌دهیم.

اهالی انتظار دارند شهرداری با مالکان زمین وارد مذاکره شود. این در حالی است که مسئول امور املاک منطقه ۷ معتقد است مذاکره، شدنی نیست. سیدرضا جلالی اضافه می‌کند: مالک اصلی، زمین را به ۱۳۰ قطعه تقسیم و آن را به مردم فروخته است. در این بین برخی از این مالکان راضی به فروش هستند و برخی خیر.

جلالی برای رفع این مشکل پیشنهاد کرد مردم خودشان از مالکان برای آسفالت معبر رضایت بگیرند. او ادامه داد: از آنجا که معبر رباط ۳ از این زمین عبور می‌کند، مالکان نمی‌توانند مسیر رفت و آمد مردم را ببندند؛ پس رفع مشکل ناممکن نیست.

مسئول امور املاک منطقه ۷ به زدو خوردی که سال‌ها پیش بر سر آسفالت این معبر صورت گرفت، اشاره می‌کند و می‌گوید: شهرداری جدول کشی را تا انتهای خیابان انجام داده و آسفالت هم تا نصف کوچه انجام شده بود؛ مشغول اجرای بقیه آسفالت بودیم که مالک اصلی زمین با چند نفر همراه آمدند و با نیروهای شهرداری درگیر شدند. آن‌ها اجازه ندادند فعالیت عمرانی دنبال شود و حتی نصف جدول‌ها را تخریب و جمع کردند.

مسئول امور املاک منطقه ۷ به این نکته نیز اشاره کرد که بیشتر ساکنان معبر که طی این سال‌ها تعدادشان چند برابر شده است بدون مجوز اقدام به ساخت و ساز کرده‌اند و ساخت بدون ضابطه این تبعات را نیز به همراه دارد.

برگزاری کلاس‌های دوام‌ثامن در محله پروین اعتصامی آموزش کمک‌های اولیه برای نوجوانان

منشادی اولین دوره آموزش امدادی در سال جدید به همت شورای اجتماعی محله پروین اعتصامی برگزار شد. این دوره‌ها تحت عنوان آموزش کمک‌های اولیه و مدیریت بحران به رایگان برای نوجوانان پسر چهارده سال به بالا برگزار و با استقبال خوب این رده سنی روبه‌رو شد. در این دوره‌ها طی هشت جلسه، سرفصل‌هایی چون امداد و کمک‌های اولیه، ایمنی و اطفای حریق، مدیریت بحران، پدافند غیرعامل از سوی کارشناسان به نوجوانان آموزش داده می‌شود. در صورت تمایل داوطلبان، دوره پیشرفته این آموزش‌ها نیز برگزار می‌شود.



حریق در شهرک عسکریه

هفته گذشته، شهروندان با سامانه ۱۲۵ تماس گرفتند و اعلام کردند در یک منزل مسکونی در شهرک عسکریه آتش سوزی شده است. آتش نشانان ایستگاه عملیاتی شماره ۹ فوری به محل حادثه اعزام شدند. یک مرد میان سال در آتش گرفتار شده بود که آتش نشانان او را نجات و به اورژانس تحویل دادند.

۴۱ مورد برش اسکلت و ۲ قلع بنادر خرداد

در خرداد سال جاری، با تلاش همکاران اداره نظارت بر ساخت و سازهای شهرداری منطقه ۴۱، مورد برش اسکلت اجرا شد. از این تعداد، چهار مورد از سوی مالک و ۳۷ مورد توسط شهرداری صورت گرفته است. علاوه بر این، دو قلع بنا نیز با مساحت ۶۳۰ متر مربع انجام شد.

احیای رباط طرق با ظرفیت‌های مردمی

نشست مشترک مجید و حدتی پور، سرپرست شهرداری منطقه ۷، باسید جواد موسوی، مدیرکل میراث فرهنگی و صنایع دستی استان خراسان رضوی، برگزار شد. وحدتی پور گفت: احیای رباط طرق، به عنوان یک اثر تاریخی از سوی شهرداری منطقه دنبال می‌شود. در این زمینه شهرداری باتکیه بر ظرفیت‌های مردمی گام برمی‌دارد.

